
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Prokrastinácia zamestnancov v organizácii XY 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Tamáš Ján 

Oponent práce: Doc. Enzo Essenza 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Táto BP je nadprůměrná. Je vidět, že autor má schopnost jasně popsat problematiku prokrastinaci, najít k tomu 
vhodnou literaturu a zpracovat vlastní výzkum. Rozsah a obsah této práce jsou dostatečné, struktura je logická. 
Prokrastinace je pravděpodobné velice rozšířen, zda se, že téměř nikdo není imunní vůči této problematice. Příčiny 
prokrastinace jsou mnohé a celý fenomén je vysoce individuální, proto neplatí univerzální řešení. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jaký je rozdíl mezí "obyčejnou tendenci prokrastinaci" a "chorobnou prokrastinaci", kdy daný člověk se nikdy 
nedostane včas k osobním nebo pracovním povinnostem, nebo ji plný nekvalitně a na poslední chvíle? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Pokud je prokrastinace dlouhodobá a hluboké zakořeněná existuje jiná řešení než rozvázání pracovního poměru? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Dá se zjistit do jaké míry jsou digitální technologie a media (novinky, hry, sociální sítě...) hnací silou a 
akcelerátorem prokrastinaci? O kolik % zhruba odhadujete, že by se fenomén prokrastinaci snížil v případě, ze 
digitální technologie/media neexistovali? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
Je možné vnímat prokrastinace jako zdroj informace o tom, co člověk v životě má dělat či nedělat? Například, 
pokud pozorují, že skoro vždy prokrastinuji v aktivitách, které jsou nutné pro výkonu určité profese, můžu začít 
přemýšlet o tom, zda tato profese je pro mě ta správná, nebo zda je lepší změnit profese. 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 16.06.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

